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29. PFLEGESYMPOSIUM

Das Symposium fiir Fachpersonen aus dem Gesundheits- und Sozialwesen

Pflege gestern, heute — und auch noch morgen!
Mit Innovation und Mut der Zukunft begegnen

26.10.2023
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Zentrum Nottwil




Programm 29. Pflegesymposium Nottwil

ab 8.15 Uhr
09.00 Uhr

10.15 Uhr
10.50 Uhr

12.30 Uhr
13.45 Uhr

15.00 Uhr
15.35 Uhr

17.00 Uhr

Moderation: J6rg Haslbeck

Begrussungskaffee und Anmeldung
Willkommen zum 29. Pflegesymposium

Vom Gestern zum Morgen
Pflege, ein Beruf in Bewegung

(Neue) Herausforderungen meistern
Transition von Patient*innen mit invasiver
Beatmung

Pause und Besuch der Industrieausstellung

Innovative Arbeitsmodelle
Eine Antwort auf den Fachkraftemangel?

Fernrehabilitation in Finnland
Die Verbindung zwischen Betroffenen und
Fachleuten

Stehlunch und Besuch der Industrieausstellung

Lehren und Lernen im Wandel
Wissensvermittlung in knappen Zeitressourcen

Pause und Besuch der Industrieausstellung

Neue Perspektiven dank Innovation
Was die technologische Entwicklung zu mehr
Effizienz im Alltag beitragen kann

Die Pflege verandert sich — und ich?
Veranderungen positiv begegnen

Lessons learnt
Ruckblick und Zusammenfassung des Tages

Verabschiedung

Ende der Veranstaltung

Cornelia Stricker

Marvin Hansen

Ruth Cathry
Helene Lustenberger

Eveline Jager
Caroline Odermatt
Amanda Rattimann
Livia Schelbert
Christina Vitaliano

Virpi Hantikainen

Cornelia Stricker
Petra Elmiger

Chantal Schroder
Christian Conrad

Ulrich Kossl
Stefan Stalder

Barbel Kiirzl

Jorg Haslbeck

OK Pflegesymposium
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