

29. PFLEGESYMPOSIUM

Das Symposium für Fachpersonen aus dem Gesundheits- und Sozialwesen

Pflege gestern, heute – und auch noch morgen! Mit Innovation und Mut der Zukunft begegnen



Programm 29. Pflegesymposium Nottwil

	Moderation: Jörg Haslbeck	
ab 8.15 Uhr	Begrüssungskaffee und Anmeldung	
09.00 Uhr	Willkommen zum 29. Pflegesymposium	Cornelia Stricker
	Vom Gestern zum Morgen Pflege, ein Beruf in Bewegung	Marvin Hansen
	(Neue) Herausforderungen meistern Transition von Patient*innen mit invasiver Beatmung	Ruth Cathry Helene Lustenberger
10.15 Uhr	Pause und Besuch der Industrieausstellung	
10.50 Uhr	Innovative Arbeitsmodelle Eine Antwort auf den Fachkräftemangel?	Eveline Jäger Caroline Odermatt Amanda Rüttimann Livia Schelbert Christina Vitaliano
	Fernrehabilitation in Finnland Die Verbindung zwischen Betroffenen und Fachleuten	Virpi Hantikainen
12.30 Uhr	Stehlunch und Besuch der Industrieausstellung	
13.45 Uhr	Lehren und Lernen im Wandel Wissensvermittlung in knappen Zeitressourcen	Cornelia Stricker Petra Elmiger Chantal Schröder Christian Conrad
15.00 Uhr	Pause und Besuch der Industrieausstellung	
15.35 Uhr	Neue Perspektiven dank Innovation Was die technologische Entwicklung zu mehr Effizienz im Alltag beitragen kann	Ulrich Kössl Stefan Stalder
	Die Pflege verändert sich – und ich? Veränderungen positiv begegnen	Bärbel Kürzl
	Lessons learnt Rückblick und Zusammenfassung des Tages	Jörg Haslbeck
	Verabschiedung	OK Pflegesymposium
17.00 Uhr	Ende der Veranstaltung	